
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di maggio in Rosolini, alle ore 15:30 in seguito a regolare
convocazione si è riunita la Giunta Comunale tramite modalità telematiche ai sensi dell’art. 73 comma 1 del D.L. 17
marzo 2020,  n. 18 e della determinazione sindacale n. 9 del 25/03/2020, nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     FLORIDDIA ANTONINO ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

EROGAZIONE BUONI SPESA STRAORDINARI IN
RIFERIMENTO ALL'ORDINANZA N. 658 DELLA
PROTEZIONE CIVILE IN RELAZIONE ALLEMERGENZA
COVID -19 MODALITA DI EROGAZIONE PERIODO
MAGGIO / GIUGNO 2020.

     CHINDEMI CRISTINA ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 15-05-2020 N. 67

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

 Dott. Nicolosi Pierpaolo

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     ARANGIO FRANCESCO ASSESSORE



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 15-05-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



OGGETTO: EROGAZIONE BUONI SPESA STRAORDINARI IN
RIFERIMENTO ALL'ORDINANZA N. 658 DELLA
PROTEZIONE CIVILE IN RELAZIONE ALLEMERGENZA
COVID -19 MODALITA DI EROGAZIONE PERIODO
MAGGIO / GIUGNO 2020.

Vista l’ordinanza della Protezione Civile n. 658 recante “Ulteriori interventi di protezione civile
in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili” mediante la quale sono stati assegnati ai Comuni un
contributo pari a 400 milioni di euro per interventi di solidarietà alimentare;
Preso atto che al Comune Rosolini è stata assegnata la somma di €
201.170,89;

Dato atto che tale somma potrà essere utilizzata :
per l’acquisto di buoni spesa per generi alimentari  spendibili presso gli esercizi commerciali�

contenuti in un elenco che ciascun Comune dovrà pubblicare sul proprio sito istituzionale;
acquisto diretto di generi alimentari o prodotti di beni di prima necessità;�

Richiamata la propria deliberazione di G.M. n. 48 del 31.03.2020 avente il seguente oggetto: “
presa d’atto del DPCM del25.03.2020 e dell’Ord. Della Protezione Civile n. 658/2020
emergenza Covid-19 Approvazione linee guida relative all’immediato utilizzo delle somme
assegnate all’Ente per l’acquisto dei Buoni Spesa per generi alimentari di prima necessità da
erogare ai cittadini bisognosi ed adozione schema di convenzione tra il Comune di Rosolini e gli
esercizi commerciali concernente  l’utilizzo ed il rimborso dei Buoni”

Considerato che è stata completata l’erogazione dei buoni spesa straordinari a favore dei
richiedenti aventi diritto, prima erogazione mese di aprile/maggio 2020, secondo l’avviso
pubblico con scadenza il 10.04.2020;

Considerato, altresì, che sono state presentate istanze per la seconda erogazione entro i termini
previsti dall’Avviso Pubblico con scadenza 30.04.2020;

Costatato che per il secondo avviso sono pervenute 490 istanze circa;
che  al fine di poter positivamente sostenere lo stato di necessità/bisogno espresso dalle suddette
richieste, nei limiti dei fondi trasferiti dalla protezione Civile con ord. N. 658/2020, risulta
necessario procedere ad una rimodulazione della quantità dei buoni da assegnare a ciascun nucleo
familiare;
Ritenuto necessario rideterminare il valore unitario da assegnare a ciascun nucleo familiare nei
limiti della seguente modalità:
al nucleo familiare composta da un unico componente verranno rilasciati buoni spesa per un-
totale pari a €. 50,00;
ai nuclei familiari fino a n. 2 componenti verranno rilasciati buoni spesa per un totale pari ad  €.-
100,00;
ai nuclei familiari con più di n. 2 componenti verranno rilasciati buoni spesa per un totale pari ad-
€. 150,00;
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 12 della L.R.
30/2000 trasmesso dal Responsabile di Settore Competente
per quanto sopra

PROPONE

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 15-05-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Di mantenere quanto deliberato nell’atto di G.M. n. 48 del 31.03.2020;1.
Di modificare il punto 5 del dispositivo della Delibera di cui sopra nel seguente2.
modo:

al nucleo familiare composta da un unico componente verranno rilasciati buoni spesa-
per un totale pari a €. 50,00;
ai nuclei familiari fino a n. 2 componenti verranno rilasciati buoni spesa per un totale-
pari ad  €. 100,00;
ai nuclei familiari con più di n. 2 componenti verranno rilasciati buoni spesa per un-
totale pari ad  €. 150,00
Di stabilire che i seguenti parametri vengano rispettati in ordine all’erogazione dei3.
buoni spesa straordinari per le richieste pervenute in seguito all’Avviso Pubblico
con scadenza 30.04.2020.
 Di dichiarare la presente proposta immediatamente esecutiva;4.

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 15-05-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 15-05-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  VINDIGNI CARMELO

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 15-05-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to MODICA VINCENZO

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 15-05-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 18-05-2020 al 02-06-2020 con n. 644 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 18-05-20 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma).

IL SINDACO

Rosolini, lì 03-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 18-05-2020 al 02-06-2020  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 16-05-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO

F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 15-05-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6

F.to ARANGIO FRANCESCO

F.to LATINO LUIGI


